
 
 
     Zwölfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von  
     Gebühren für die Benutzung von Übergangsheimen und Übergangs- 
     wohnungen der Stadt Wuppertal vom 08.07.1997  
 
 
 Aufgrund der §§7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein- 
      Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW 
      S. 666/SGV NRW 2023), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes zur  
      Anpassung des Landesrechts an das Lebenspartnerschaftsgesetzes des Bundes  
      (Lebenspartnerschaftsanpassungsgesetz – LPartAnpG) vom 03. Mai 2005  
      ( GV NRW S. 498) und der §§ 2, 4, 6  Kommunalabgabengesetz für das Land 
      Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 610) 
      zuletzt geändert durch Verordnung zur Änderung des Kommunalabgabengesetzes  
      für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 28. April 2005 (GV NRW S. 488) 
      sowie §§ 1,4,5 und 6 des Gesetzes über die Aufnahme von Aussiedlern,  
      Flüchtlingen und Zuwanderern (Landesaufnahmegesetz – LAufG) vom 28. Febru- 
      ar 2003(GV NRW S. 95/SGV NRW 24), zuletzt geändert durch Art. 64 des  
      Fünften Gesetzes zur Befristung des Landesrechtes Nordrhein-Westfalen vom 
      05. April 2005 (GV NRW S. 351)und des § 1 des Gesetzes über die Zuweisung  
      und Aufnahme ausländischer Flüchtlinge Flüchtlingsaufnahmegesetz - FlüAG)  
      vom 28. Februar 2003 (GV NRW S. 93/SGV NRW 24), zuletzt geändert durch das  
      Zweite Gesetz zur Änderung des Flüchtlingsaufnahmegesetzes (FlüAG) vom 15.  
      Dezember 2005 (GV NRW S. 952), hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner  
      Sitzung vom          folgende Satzung beschlossen: 
 

       
                                    
 
 
                                    
 
 
 
                                   § 1 

     Der Gebührentarif zu § 3 Abs. 5 erhält die Fassung gemäß Anlage. 
  
 
 
 
 
 
                                    § 2      

 
     Diese Satzung tritt mit dem ersten Tage des auf ihre öffentliche  
     Bekanntmachung folgenden Monats in Kraft.  
  

   



Gebührentarif zu § 3 (5) der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Übergangsheimen und Übergangswohnungen 
der Stadt Wuppertal  - Anlage  -

Übergangsheime Grundgebühr Grundgebühr Nebenkosten Nebenkosten Heizkosten Strompauschale Wasser Gesamtkosten
Objekt: €/qm €/Person €/qm €/Person €/Person €/Person €/Person €/Person
Am Diek 37/Kreuzstr.5-9 12,19 148,42 8,12 98,88 13,09 23,85 13,37 297,61
Ascheweg 24 10,14 141,58 8,00 111,75 19,91 9,95 10,47 293,66
Bergstr. 36 9,58 93,99 6,61 64,87 6,53 31,12 12,34 208,85
Bramdelle 33 5,54 88,53 4,96 79,27 18,53 10,50 8,76 205,59
Dahler Str. 54 12,67 144,29 6,73 76,62 18,67 23,82 11,69 275,09
Fr.-Ebert-Str. 180 12,82 164,84 10,17 130,75 8,97 18,27 6,14 328,97
Fr.-Engels-Allee 355 8,95 89,58 8,18 81,83 1,84 4,25 0,76 178,26
Heckinghauser Str. 256/258a 14,78 134,67 6,98 63,65 9,61 13,17 5,77 226,87
Heinrichstr. 26 13,04 95,66 13,95 102,31 0,00 36,17 9,51 243,65
Hermannstr. 25 a 6,86 52,65 3,03 23,53 8,19 28,94 10,89 124,20
Hermannstr. 25 b 7,27 57,42 2,98 23,14 8,19 28,94 10,89 128,58
Hermannstr. 25 c 6,50 50,02 2,98 23,14 8,19 28,94 10,89 121,18
Klingelholl 96 8,91 82,26 10,46 96,57 10,14 38,75 12,72 240,44
Klingelholl 98 10,16 92,25 12,64 114,82 9,61 46,63 13,92 277,23
Klingelholl 100 8,57 79,08 10,37 95,76 8,49 30,78 11,18 225,29
Lettow-Vorbeck-Str. 49 16,96 173,73 11,40 116,73 9,41 7,18 4,94 311,99
Möbeck 42 10,04 116,86 10,16 118,26 11,60 7,38 4,19 258,29
Nevigeser Str. 639/639a 13,27 160,28 10,18 123,00 17,57 17,07 7,70 325,62
Reichsgrafenstr. 19 7,50 73,76 12,69 124,82 17,20 15,96 11,45 243,19
Reiterstr. 5 10,25 99,77 9,27 90,24 5,61 22,30 5,51 223,43
Summe 206,00 2.139,64 169,86 1.759,94 211,35 443,97 183,09
Mittelwert 10,30 106,98 8,49 88,00 10,57 22,20 9,15 236,90


